Государственное бюджетное стационарное учреждение социального
обслуживания системы социальной защиты населения «Борисовский дом

социального обслуживания во имя Святой Блаженной Матроны Московской»

Протокол № 2

заседания Попечительского (Общественного) совета

п. Борисовка 17 апреля 2025 года

На заседании присутствуют:

1. Председатель Совета: Карташов Андрей Евгеньевич-атаман
Борисовского казачества отдела Белгородского округа союза казаков района,
индивидуальный предприниматель;

2. Секретарь: Яровая Наталья Вячеславовна- председатель районной
организации Профсоюзных работников госучреждений и общественного
обслуживания;

3. Кузнецова Марина Анатольевна-председатель общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового
Красного Знамени общества слепых» Борисовского района по согласованию;

4. Отец Георгий- Благочинный Борисовского Благочиния.

5. Петровский Александр Борисович-директор ГБСУСОССЗН
«Борисовский дом социального обслуживания во имя Святой Блаженной
Матроны Московской»

Повестка дня:

1. Подготовка к празднованию православного праздника Пасхи и 80-
летия Великой Победы.

2. Обеспечение комплексной безопасности в учреждении.

По первому вопросу повестки дня «Подготовка к празднованию
православного праздника Пасхи и 80-летия Победы» СЛУШАЛИ секретаря
Яровую Наталью Вячеславовну- председателя районной организации
Профсоюзных работников госучреждений и общественного обслуживания,
которая предложила накануне Светлого Христова Воскресения пригласить в
учреждение священнослужителя и провести освещение куличей. Отец
Георгий поддержал инициативу и сообщил, что по старой доброй традиции 19
апреля 2025 года священнослужитель из Храма Архистратига Михаила
осуществит водосвятный молебен и освещение куличей. К празднованию 80
годовщины Победы провести праздничное мероприятие.

По второму вопросу «Обеспечение комплексной безопасности в
учреждении» СЛУШАЛИ директора- Петровского Александра Борисовича,
который сообщил, что в целях обеспечения безопасности в учреждении
изданы внутренние локальные акты, на основании которых закреплены
ответственные лица.

С целью обеспечения безопасности учреждение оснащено 25 камерами
видеонаблюдения (из них 14- внутренних и 11-наружних). Входные группы
заложены мешками с песком. Организован ежечасный обход и осмотр зданий
и территории учреждения сотрудниками ЧОП и сторожами на предмет
нахождения посторонних и подозрительных предметов. Сторожа оснащены
ручным металл о детектором, на проходной установлена металлорамка. Не
допускаются на территорию учреждения посторонние лица за исключением
представителей экстренных служб (с предварительной проверкой
удостоверяющих документов).

Регулярно проводятся дополнительные инструктажи с персоналом
учреждения по порядку действий в случае возникновения угрозы совершения
террористического акта. Также проводятся методические занятия с
персоналом учреждения, на которых подробно разбираются вопросы
обеспечения безопасности сотрудников и получателей социальных услуг в
случае угрозы или совершения террористического акта, обсуждается порядок
действий при возможной эвакуации, проводятся тренинги персонала.

Проверена организация внешней безопасности (наличие замков на
подвальных и чердачных помещениях, обеспечение контроля за освещением в
темное время суток), проверено состояние эвакуационных выходов и путей
эвакуации.

Решили:

1. Организовать празднование православного праздника Пасхи для
проживающих и 80- летия Великой Победы

2. Продолжить работу по обеспечению комплексной безопасности в
учреждении.

Голосовали: «за» - 5 человек;
«против» - нет;